
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Suchy Las 
z dnia 05.06.2024 roku. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 
4. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji. 
5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 
6. Opiniowanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za rok 2023 – dyskusja nad 

formą ostateczną dokumentu (przyjęcie wniosku komisji w sprawie udzielenia 
absolutorium wójtowi gminy Suchym Las). 

7. Podjęcie opinii komisji.  
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Zakończenie posiedzenia.  

 
Ad. 1 – 4. 
Przewodniczący J. Dudkiewicz otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków oraz stwierdził 
prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty 
jednomyślnie. 
 
Ad. 5. 
Protokół z dnia 22.05.2024 roku został przyjęty jednomyślnie.  
Protokół z dnia 24.05.2024 roku został przyjęty jednomyślnie.  
 
Ad. 6. 
Przewodniczący J. Dudkiewicz oznajmił, że ma poczucie braku satysfakcji z powodu tego, że 
członkowie komisji mieli bardzo ograniczony czas do sporządzenia opinii i mocno ograniczoną 
dostępność do wiedzy.  
 
Członkowie komisji przeredagowali tekst opinii od strony technicznej odczytując jego 
poszczególne pozycje. 
 
Podczas redagowania tekstu opinii, członkowie komisji wypowiedzieli następujące uwagi i 
spostrzeżenia: 

• rośnie ilość zarządzeń jakimi wprowadzane są zmiany budżetowe i wiele z nich jest tzw. 
wrzutkami, jest to zła tendencja i rada gminy powinna się starać przyjmować dokumenty  
świadomie (mieć czas na ich analizowanie), 

• dwumilionowa kwota, jaką upoważnienie wójta pozwala na operowanie wydaje się 
pewnym wyprowadzeniem kompetencji kontrolnych rady poza jej jurysdykcję. 

Pozostałe uwagi ujęte zostały w tekście opinii. 
 
Ad. 7. 



Przewodniczący J. Dudkiewicz oznajmił, że „po zakończeniu opiniowania sprawozdania 
członkowie komisji przechodzą do podjęcia opinii”.  
 
Radna S. Sawińska poinformowała, że nie ma zdania i planuje głos wstrzymujący. 
Radna J. Radzięda oznajmiła, że przy pozytywnej opinii RIO, pomimo licznych wad i uchybień i 
nieudolności na licznych poziomach, opiniuje wykonanie budżetu pozytywnie i rekomenduje 
udzielenie absolutorium. 
Radny R. Rozwadowski przekazał informację, że podziela stwierdzenie radnej J. Radziędy oraz 
dodał, że jego ocena jest pozytywna. 
Radny G. Słowiński poinformował członków komisji, że nie można stanąć w poprzek RIO, która 
jest organem nadrzędnym. Odrębne zdanie byłoby całkowicie bez sensu. Wszystkimi tematami 
wymagającymi poprawek i działań naprawczych komisja może zająć się później.  
Przewodniczący j. Dudkiewicz oznajmił, że im głębiej zajmował się tematem, tym bardziej 
dostrzegał elementy, które powinny być przeanalizowane jeszcze głębiej. Przewodniczący ma 
poczucie niedoszacowania pewnych rzeczy, braku oczekiwanych wyjaśnień i uważa, że opinia 
mimo ciężkiej pracy członków komisji nie jest materiałem skończonym. Przewodniczący nie byłby 
w stanie jednoznacznie opowiedzieć się „za” opinią. Nie jest też przeciwny. Wstrzyma się od 
oddania głosu.  
 
Przewodniczący J. Dudkiewicz zadał pytanie: kto jest za przyjęciem i pozytywnym 
zaopiniowaniem sprawozdania z realizacji wykonania budżetu Gminy Suchy Las za rok 2023?  
Za przyjęciem i pozytywnym zaopiniowanie sprawozdania z realizacji wykonania budżetu Gminy 
Suchy Las za rok 2023 oddano jeden głos, cztery osoby wstrzymały się od głosu.  
 
Członkowie komisji złożyli podpisy pod wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok oraz pod opinią Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Suchy Las o wykonaniu budżetu Gminy Suchy Las za rok 2023. 
 
Ad. 8 - 9. 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółowała:        Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Jarosław Dudkiewicz 


